

Kraków, dnia 31 marca 2012 r.

Fundacja Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka

z siedzibą w Krakowie

adres siedziby: ul. Na Błonie 9A/207, 30-147 Kraków,

adres do korespondencji: ul. Sławkowska 12 (III p., oficyna), 31-014 Kraków,

adres email: stanczyk@stanczyk.org.pl

Wpisana do KRS dn. 12.03.2009 r. pod numerem **0000325617**

REGON: **120874588**

Sprawozdanie merytoryczne za rok 2011

Członkowie Zarządu:

Paweł Marek Bakalarz, ul. Przemysłowa 20, 98-235 Błaszki,

Monika Joanna Kurowska, ul. Bratysławska 2/A4, 31-201 Kraków,

Małgorzata Agnieszka Małyniuk, Cikowice 16, 32-700 Bochnia,

Jan Stanisław Niedośpiał, ul. Wysłouchów 30/67, 30-611 Kraków,

Przemysław Mariusz Żak, ul. Na Błonie 9a/207, 30-147 Kraków.

Cele statutowe Fundacji:

Za § 7 Statutu Fundacji:

szerzenie, rozwój i realizacja idei społeczeństwa obywatelskiego, a w szczególności:

- zwiększanie przejrzystości w życiu publicznym;
- wspieranie aktywności społecznej;
- rozwijanie świadomości społecznej i kultury prawnej obywateli;
- wspieranie idei wolnej kultury (*free culture*);
- popieranie informatyzacji administracji publicznej;
- wspieranie działalności naukowej i badawczej;
- poszerzanie i upowszechnianie dostępu do nauki i kultury.

Zasady, formy i zakres działania Fundacji

Za §9 Statutu Fundacji:

- 1) działalność analityczna, badawcza lub naukowa;
- 2) działalność informacyjna, opiniodawcza lub doradcza;
- 3) organizowanie informacji prawnej;
- 4) działania z zakresu kontroli obywatelskiej;
- 5) analiza finansowania kampanii wyborczych;
- 6) organizowanie lub prowadzenie programów, kampanii informacyjnych, debat publicznych;
- 7) organizowanie lub prowadzenie szkoleń, treningów, wykładów, warsztatów, sympozjów, seminariów i konferencji;
- 8) działalność wydawnicza lub biblioteczna, w szczególności w formie elektronicznej, obejmująca zarówno publikacje zwarte jak i periodyczne;
- 9) promowanie, upowszechnianie lub udostępnianie nowoczesnych mediów i technologii;
- 10) tworzenie lub prowadzenie w drodze elektronicznej wortalu, portali lub serwisów internetowych, stron www, for i list dyskusyjnych,

- 11) działalność promująca kulturę i sztukę;
- 12) organizowanie lub wspieranie przedsięwzięć artystycznych;
- 13) inicjowanie postępowań lub przystępowanie do postępowań toczących się przed organami sprawującymi wymiar sprawiedliwości lub organami administracji publicznej w charakterze organizacji społecznej w sposób i na zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązującego prawa;
- 14) współpraca z organami państwowymi, organizacjami pozarządowymi, instytucjami, osobami prawnymi lub fizycznymi; współpraca ta może mieć charakter współdziałania lub wsparcia organizacyjnego, informacyjnego, finansowego, rzeczowego lub inny;
- 15) udział w działaniach organizowanych przez podmioty wymienione w pkt. 14;
- 16) członkostwo i udział w zrzeszeniach lub organizacjach, polskich lub zagranicznych;
- 17) odpłatna działalność pożytku publicznego, w rozumieniu przepisów powszechnie obowiązującego prawa.

Realizacja celów statutowych w okresie sprawozdawczym:

styczeń – lipiec 2011 – kontynuacja działań projektu Monitoringu Finansowania Samorządowej Kampanii Wyborczej. W 2011 roku przeprowadzono analizę zebranych danych i materiałów. Zebrano dokumentację finansową komitetów, następnie poddano ją analizie. Wyniki porównano z zebranymi materiałami i sformułowano zastrzeżenia do sprawozdań. Przeprowadzono działania prawne, w ich ramach kilkanaście wniosków o dostęp do informacji publicznej, w tym do Prokuratury, Komitetów Wyborczych, Prezydenta Miasta Krakowa, ZIKITu, Komisarza Wyborczego, PKW oraz kilkadziesiąt telefonów w celu wyjaśnień, uściślenia otrzymanych odpowiedzi. Złożono zastrzeżenia do sprawozdań wyborczych KW PO, KW PiS, KWW Jacka Majchrowskiego oraz KWW Prawica Razem Wspólnota Samorządowa. Opracowano raport końcowy w wersji elektronicznej PDF, upowszechniany na licencji CC użycie niekomercyjne z zachowaniem autorstwa. Zawarto w nim opis metodologii, przebiegu monitoringu, zauważonych dobrych i złych praktyk, wniosków, analizy prawne i rekomendacje zmian. Raport został umieszczony w czytelni na stronie internetowej Fundacji, informacja znalazła się o nim na FB, również na

portalu watchdog.org.pl. Został także przesłany do wolontariuszy, dziennikarzy, posłów, pełnomocników komitetów wyborczych. 29 lipca 2011 zorganizowano 2 godzinną konferencję na temat wyników projektu jak i problematyki samorządowej kampanii wyborczej i rekomendacji. Zaproszenia na konferencję przesłaliśmy wszystkim biuram senatorów i posłów z naszego okręgu. Przedstawiliśmy główne wyniki zawarte w raporcie. Działanie realizowało cele zwiększania przejrzystości życia publicznego, wspierania aktywności społecznej i rozwijania świadomości i kultury prawnej.

styczeń – październik 2011 – kontynuacja projektu „Los jóvenes levantando los pueblos del mundo”. Projekt był wielowymiarowym przedsięwzięciem, mającym na celu zademonstrować szerszej publice kulturę mniejszości etnicznych w różnych miejscach świata. Nie chodziło jednak o spojrzenie jakie otrzymujemy z pism naukowych, filmów dokumentalnych czy książek podróżniczych – tym razem to młodzi członkowie tych społeczności sami pokazywali poprzez zdjęcia, filmy, własne słowa i szeroko rozumianą ekspresję artystyczną, czym jest ich kultura, jak funkcjonuje ich społeczność i jakie problemy napotyka we współczesnym, coraz bardziej dostępnym świecie. Fundacja koordynowała merytorycznie projekt, założyła stronę internetową projektu i zorganizowała tłumaczenia tekstów, przesyłanych przez organizacje pracujące z mniejszościami etnicznymi w terenie. W projekcie brały udział organizacje pozarządowe z Argentyny (COINED), Chile (COINED), Gwatemali (FRMT - Fundacion Rigoberta Menchu Tum), Panamy (URARI Turismo Rural Comunitario), Kostaryki (UDT – Unión Para El Desarrollo De Talamanca), Gwinei Bissau (Cooperativa Escolar Sao José), Hiszpanii (CERUJOVI w rejonie Extremadura, COINED w Barcelonie), Polski (Romskie Stowarzyszenie Oświatowe „Harangos”) i Rumunii (BML – Beyond Medium Limits), które pracują z mniejszościami etnicznymi i rdzennymi mieszkańcami w swoich krajach. Każdego miesiąca grupa około 10 młodych ludzi w oparciu o precyzyjnie dobrane dni międzynarodowe ONZ, opracowywała jeden z tematów, robiąc zdjęcia, uczestnicząc w warsztatach i organizując imprezy okolicznościowe dla członków społeczności. W poszczególnych miesiącach (z niewielkimi zmianami w zależności od sytuacji geograficzno-politycznej i charakterystyki danej grupy) były poruszane następujące tematy: Grudzień –

emigracja, styczeń – przemoc, luty – język ojczysty, marzec – dyskryminacja, kwiecień – zdrowie i medycyna naturalna, maj – model rodziny, czerwiec – środowisko naturalne, lipiec – kooperatywy i organizacje pozarządowe, sierpień – kultura i filozofia, wrzesień – turystyka. Organizacjom działającym lokalnie pozostawiono pewną swobodę w prowadzeniu działań i warsztatów. Miało to na celu umożliwienie im dostosowania projektu do uwarunkowań lokalnych. W ramach projektu założono stronę internetową www.diverseworld.eu, gdzie zostały zaprezentowane najważniejsze produkty – teksty i zdjęcia, wytworzone przez uczestników w czasie trwania projektu. Podsumowaniem projektu było seminarium międzynarodowe 10-17 października 2011 w Krakowie, na które przybyło z zagranicy 21 osób. W ramach seminarium odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa 12 października w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Jagiellońskiego, zorganizowana we współpracy środowisk pozarządowych i uniwersyteckich. Wzięli w niej udział uczestnicy projektu z Hiszpanii, Polski, Argentyny, Panamy, Kostaryki, Gwatemali, Gwinei Bissau, naukowcy z różnych ośrodków naukowych w Polsce i – jako słuchacze – studenci krakowskich uczelni (łącznie ok. 70 osób). Konferencja była jednocześnie otwarciem wystawy fotografii na placu Szczepańskim (12-19 października). We współpracy z Uniwersytetem zorganizowano także 13 października warsztaty międzykulturowe dla studentów (ok. 30 osób), prowadzone przez uczestników projektu. Wystawa i konferencja były jedną z nielicznych okazji, aby spojrzeć na różnorodność kulturową mniejszości etnicznych nie przez pryzmat człowieka z kręgu cywilizacji zachodniej, ale z punktu widzenia samych członków społeczności. Dała nam również wgląd w ich spojrzenie na współczesne problemy, takie jak migracje ludności czy dyskryminację na tle rasowym i kulturowym. Poprzez realizację warsztatów, wzmacniano świadomość i poczucie wartości własnej kultury u młodych członków biorących udział w projekcie społeczności, zaszczepić idee równości, wielokulturowości i aktywności obywatelskiej. Dzięki materiałom na stronę internetową, międzynarodowej konferencji naukowej, warsztatom międzykulturowym i wystawie fotografii,

przedstawiono szerszej publiczności życie codzienne i problemy, przed którymi stoją obecnie te mniejszości. Projekt realizował cele rozwijania świadomości społecznej obywateli i poszerzania dostępu do kultury (w tym wypadku kultur mniejszościowych Polski i świata).

czerwiec 2011 – zorganizowano akcję promującą ekologię i lokalne instytucje kulturalne, pt. „Kultura to Natura”. 5 czerwca na Plac Wolnica w Krakowie przybyło Ponad 2000 osób, które wymieniły surowce wtórne na zaproszenia do lokalnych instytucji kultury oraz sadzonki. Uczestnicy akcji przynieśli 2500 kg szkła, 1900 kg papieru, 550 kg plastiku, około 20 kg opakowań po napojach, ponad 1000 kg zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, 50 kg baterii oraz 140 kg puszek. Łącznie - blisko 6200 kg surowców wtórnych. Jest to ponad dwa razy więcej niż w roku poprzednim. Akcji towarzyszyły koncerty Piwnicy Śpiewu Tradycyjnego, prezentującej tradycyjne polskie pieśni, Johnny Essential prezentującego muzykę rockową, Grupy Tamtamtutu, która zagrała niekonwencjonalny koncert na odpadach przemysłowych, używając m.in. zepsutej pralki „Frani” i węża z odkurzacza, udowadniając tym samym jak kultura może czerpać inspiracje z przedmiotów , które mogłyby się wydawać już bezużyteczne. Uczestnicy akcji mieli również możliwość udziału w warsztatach art-recyclingu prowadzonych przez Stowarzyszenie TO.pole. Dla najmłodszych Fundacja Zielony Horyzont zorganizowała kącik zabaw ekologicznych. Podczas wydarzenia nie zabrakło szczudlarzy i puszczania mydlanych baniek. Akcja, z udziałem wolontariuszy, realizowała cele rozwijania świadomości społecznej obywateli (budzenie świadomości ważności ekologii w życiu społecznym), zwiększania aktywności społecznej (poprzez udział wolontariuszy) i poszerzania dostępu do kultury (poprzez dystrybucję darmowych biletów do instytucji kultury, w zamian za posegregowane odpady).

czerwiec – grudzień 2011 – projekt „NGO 2.0 i Prawo”, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Celem głównym zadania było polepszenie bieżącego funkcjonowania prawnego i technicznego organizacji pozarządowych poprzez realizację celów szczegółowych - podniesienie kultury prawnej i świadomości technologicznej oraz

zwiększenie wiedzy organizacji na tych obszarach za pomocą działań edukacyjnych a także rozwiązywanie bieżących problemów prawnych i technicznych organizacji poprzez prowadzenie poradnictwa, a dzięki temu - wyrównanie szans organizacji młodszych lub słabiej rozwiniętych. Cele te zostały osiągnięte poprzez zorganizowanie seminarium, cykl trzech szkoleń, prowadzenie ciągu dwóch poradnictw przez cały okres trwania projektu, konsultacje eksperckie oraz prowadzenie bloga prawnego. Seminarium zatytułowane 'NGO 2.0 i PRAWO' odbyło się 27 czerwca 2011 roku. Z seminarium, trwającego 6 godzin, skorzystało łącznie 17 organizacji pozarządowych. Tematyką seminarium były dwa główne zakresy projektu – została przybliżona w przystępnej formie bieżąca problematyka prawna NGO – głównie problemy dotyczące prawa dla stowarzyszeń, w obliczu rozgrywających się obecnie wokół tego zagadnienia kontrowersji, problem praw autorskich z punktu widzenia funkcjonowania organizacji pozarządowej, a z drugiej strony problem instrumentów WEB 2.0 w promocji NGO – przedstawiony został przegląd narzędzi internetowych oraz zalet i pułapek jakie mogą one stanowić dla organizacji pozarządowej. Oprócz wykładów prowadzonych przez specjalistów w tych dziedzinach odbył się również panel dyskusyjny prowadzony przez dwóch moderatorów, dlatego uczestnicy seminarium mogli się wypowiedzieć oraz dokonać refleksji dotyczącej powyższych zagadnień. Przez cały okres trwania projektu, prowadzone były dwa typy poradnictwa: prawne oraz z zakresu promocji w internecie, które pomogły rozwiązać wiele bieżących problemów funkcjonowania organizacji pozarządowych, podniosły ich kulturę prawną oraz zwiększyły świadomość technologiczną. W ramach poradnictwa prawnego od maja do końca grudnia odbyło się łącznie 58 porad – 154.3 godziny – z których skorzystało łącznie 40 organizacji pozarządowych lub grup nieformalnych, w tym 43 osoby. Szczególny nacisk kładziony był na pomoc dotyczącą prawa autorskiego oraz ochrony danych osobowych – w zakresie tej tematyki z porad skorzystało 13 organizacji (34.5 godziny). Poradnictwo z zakresu promocji w internecie objęło zastosowanie portali społecznościowych i nowoczesnych narzędzi elektronicznych w komunikacji oraz pracy. Okazało się, że aktualnym

problemem dla organizacji pozarządowych jest niezwykle szybki rozwój i wzrost znaczenia tych elementów we współczesnym świecie. . Wzrost profesjonalizacji tego sektora powoduje potrzebę zaistnienia w świecie reklamy, a dla organizacji pozarządowych najlepszą, bo tanią i skuteczną promocją jest zaistnienie w sieci. Program poradnictwa pomógł naszym beneficjentom nadrobić zaległości w tej sferze lecz również rozwinąć dotychczas posiadaną wiedzę. Z poradnictwa z zakresu promocji w internecie odbyło się łącznie 16 doradztw, łącznie 40 godzin, w których uczestniczyło 15 organizacji pozarządowych. W szkoleniach pt: „NGO i WEB 2.0”, „Prawo a powstawanie i funkcjonowanie organizacji” „Prawo autorskie i wolna kultura w pracy współczesnego NGO”, „Prawo a powstawanie i funkcjonowanie organizacji” wzięło udział łącznie 34 osoby. W efekcie podczas całego cyklu szkoleń uczestniczyły w nich 23 organizacje. Każde ze szkoleń prowadzone było przez dwóch wykwalifikowanych trenerów. Wyniki ankiet ewaluacyjnych potwierdzają, że poprzez działania sfinansowane z projektu „NGO 2.0 i PRAWO” znacząco podniesiono wiedzę beneficjentów z zakresu bieżącego funkcjonowania prawnego i technicznego organizacji pozarządowych. Wiele z organizacji zadeklarowało chęć uczestnictwa w przyszłych działaniach Fundacji podkreślając ich profesjonalizm. Przez cały czas trwania projektu prowadzony był także blog, omawiający prawne kwestie działania organizacji pozarządowych. Poruszane były na nim kwestie ważne z punktu widzenia beneficjentów, które wyniknęły w toku projektu, jak i luźniej z nimi związane, ale aktualne problemy. Teksty publikowane były dwa razy w miesiącu przez prawników będących doradcami w projekcie. Blog znajduje się pod adresem www.prawo.fimo.org.pl . Projekt realizował cele: wspierania aktywności społecznej (rekrutacja wolontariuszy), zwiększania świadomości społecznej i kultury prawnej obywateli (fachowe seminaria, doradztwa i szkolenia), wspierania idei wolnej kultury (szkolenia i seminarium).

czerwiec 2011 – aktualnie – projekt „Przejrzysty Kraków”, finansowany ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. Projekt wpisuje się on w działalność strażniczą Fundacji, będąc praktyczną realizacją idei udziału społeczeństwa w życiu publicznym na szczeblu lokalnym. Projekt

„Przejrzysty Kraków” ma na celu stworzenie stałej platformy, która będzie na bieżąco kontrolować działania lokalnych władz. wyłapywać nieprawidłowości a następnie nagłaśniać, a także propagować i ułatwiać działalność strażniczą każdemu, kto by się chciał jej podjąć. W 2011 podejmowano działania mające na celu zbadanie sposobu rozdzielania środków publicznych w drodze zamówień publicznych oraz tzw. zamówień bagatelnych przez jednostki miejskie, objęte monitoringiem. Prowadzony był również monitoring prasy, pod kątem wyłapywania nieprawidłowości w funkcjonowaniu samorządu. Wykorzystując informacje znajdujące się w Biuletynach Informacji Publicznej oraz otrzymane za pomocą wniosków o dostęp do informacji publicznej. Przeprowadzono również monitoring dotyczący udzielania pomocy publicznej, promując wyniki podejmowanych działań za pomocą sieci Internet. Propagowano rozwiązania prawne umożliwiające obywatelom kontrolowanie władzy, uzyskiwanie informacji publicznej. Działanie realizuje cele zwiększania przejrzystości życia publicznego, wspierania aktywności społecznej i rozwijania świadomości i kultury prawnej.

wrzesień 2011 – akcja „Recykling daje owoce”

zorganizowano akcję promującą ekologię pt. „Recykling Daje Owoce”. Na akcję przybyło ponad 400 osób. Wymianie surowców wtórnych towarzyszyły edukacyjne zabawy ekologiczne oraz atrakcje w rodzaju wielkich baniek mydlanych. Zebrano łącznie: 1000 kg szkła, 350 kg plastiku, 100 kg aluminium, 1900 kg papieru i 500 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Akcja, z udziałem wolontariuszy, realizowała cele rozwijania świadomości społecznej obywateli (budzenie świadomości ważności ekologii w życiu społecznym) i zwiększania aktywności społecznej (poprzez udział wolontariuszy)

październik 2011 – aktualnie – projekt "Przyjazny Urząd - dostęp do informacji publicznej na wniosek w urzędach gmin i miast woj. śląskiego i małopolskiego", realizowany przez Fundację jako partnera Stowarzyszenia Bona Fides z Katowic, współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. W ramach projektu opracowana została metodologia, rozpoczęto także działania w celu zebrania zespołu, który rozpocznie monitoring dostępu do informacji publicznej na wniosek w gminach

Województwa Małopolskiego. Działanie realizuje cele zwiększania przejrzystości życia publicznego, wspierania aktywności społecznej i rozwijania świadomości i kultury prawnej.

Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych:

1 marca 2011, z Mondo Dominik Dobrowolski **1830 PLN**

13 maja 2011, z Van Gansewinkel Kraków Sp. z o.o., **1000 PLN**

4 czerwca 2011 z Auto Moto Test S.C. **200 PLN**

- na przeprowadzenie działania „Zmień Odpady na Kulturalne Wypady”

21 marca 2011r., aneks do umowy, **6300 PLN** (razem **33900 PLN**) na przeprowadzenie Monitoringu Finansowania Samorządowej Kampanii Wyborczej

1 sierpnia 2011, z Mondo Dominik Dobrowolski, **1300 PLN** na przeprowadzenie działania „Recykling daje owoce”

22 sierpnia 2011, z umowa Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej, **39390 PLN** na prowadzenie działania „NGO 2.0 i prawo”

21 września 2011, ze umowa Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy Bona Fides, **154 497 PLN**, o partnerstwie w projekcie „Przyjazny Urząd”

Fundacja **nie prowadzi działalności gospodarczej.**

Odpisy uchwał Zarządu:

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/01 z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z projektu „NGO 2.0 Organizacje pozarządowe w społeczeństwie informacyjnym”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu sprawozdania z projektu „NGO 2.0 Organizacje pozarządowe w społeczeństwie informacyjnym”.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/02 z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia planu kont na rok 2011, który stanowi załącznik do polityki rachunkowości. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu planu kont na rok 2011, który stanowi załącznik do polityki rachunkowości.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/03 z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie wniosku projektowego „NGO 2.0 i PRAWO”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu do wysłania wniosku projektowego „NGO 2.0 i PRAWO”. W przypadku przyjęcia wniosku, Zarząd wyraża zgodę na podpisanie umowy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej w sprawie dotacji, oraz akceptuje jako koordynatora projektu Jana Niedośpiała i przyznaje mu upoważnienia do dokonywania zmian w projekcie bez konieczności ich uchwalania przez Zarząd.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/04 z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie zatwierdzenia realizacji akcji „Kultura to Natura” i wejścia we współpracę z MONDO Dominik Dobrowolski. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu realizacji akcji „Kultura to Natura” i wejścia we współpracę z MONDO Dominik Dobrowolski. Jako organizatora akcji wybrano Jana Niedośpiała, koordynatora – Mateusza Rosoła. Zarząd przyznaje organizatorowi akcji uprawnienie do dokonywania zmian w projekcie bez konieczności ich uchwalania przez Zarząd.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/05 z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie wynajmu biura 15 m² przy ulicy Myśliwskiej 68/316. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o wynajęciu biura 15 m² przy ulicy Myśliwskiej 68/316.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/06 z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie zmiany koordynatora projektu „Przejrzysty Kraków” z Jana Niedośpiała na Przemysława Żaka i przyznanie mu upoważnienia do dokonywania zmian w projekcie bez konieczności uchwalania ich przez Zarząd. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu zmiany koordynatora projektu „Przejrzysty Kraków” z Jana Niedośpiała na Przemysława Żaka i przyznanie mu upoważnienia do dokonywania zmian w projekcie bez konieczności uchwalania przez Zarząd.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/07 z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w planie kont i założenia nowych kont księgowych zgodnie z realizacją akcji „Kultura to Natura”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu zmian w planie kont i założenia nowych kont księgowych zgodnie z realizacją akcji „Kultura to Natura”.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/08 z dnia 1 marca 2011 r. w sprawie wniosku “Diverse World - Zróżnicowany Świat” do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu wniosku “Diverse World - Zróżnicowany Świat” do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. W przypadku przyjęcia wniosku, Zarząd wyraża zgodę na podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim w sprawie dotacji, oraz akceptuje jako koordynatora projektu Jana Niedośpiała i przyznaje mu upoważnienie do dokonywania zmian w projekcie bez konieczności ich uchwalania przez Zarząd.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/09 z dnia

1 marca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia polityki bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania systemem informatycznym. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu polityki bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania systemem informatycznym, przedstawionej przez Pawła Bakalarza. Jako administratora Bezpieczeństwa Informacji Zarząd ustanawia Pawła Bakalarza.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/10 z dnia 20 marca 2011 r. w sprawie sprawozdań finansowego i merytorycznego za 2010. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu sprawozdań finansowego i merytorycznego za 2010.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/11 z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany koordynatora projektu „NGO 2.0 i PRAWO” z Jana Niedośpiała na Monikę Banach. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu zmiany koordynatora projektu „NGO 2.0 i PRAWO” z Jana Niedośpiała na Monikę Banach. Zarząd wyznacza przyznanie jej odpowiednich zezwoleń w umowie do realizacji zadania. Przyznaje jej także upoważnienie do dokonywania zmian w projekcie po konsultacji z członkiem Zarządu, bez konieczności ich uchwalania przez Zarząd.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/12 z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w planie kont i założenia nowych kont księgowych zgodnie z realizacją projektów Przejrzysty Kraków i NGO 2.0 i PRAWO. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu zmian w planie kont i założenia nowych kont księgowych zgodnie z realizacją projektów Przejrzysty Kraków i NGO 2.0 i PRAWO.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/13 z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie listu intencyjnego o przystąpieniu przez Fundację do projektu „Przyjazny Urząd” w charakterze Partnera. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu

Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu listu intencyjnego o przystąpieniu przez Fundację do projektu „Przyjazny Urząd”, w charakterze Partnera dla Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy Bona Fides. W przypadku przyjęcia wniosku, Zarząd wyraża zgodę na podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy Bona Fides w sprawie dotacji, oraz akceptuje jako koordynatora projektu Monikę Banach i przyznaje jej upoważnienie do dokonywania zmian w projekcie, po konsultacji z członkiem Zarządu, bez konieczności ich uchwalania przez Zarząd uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/14 z dnia 1 czerwca 2011 r. w sprawie sprawozdania (relacji) „Kultura to Natura”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu sprawozdania (relacji) „Kultura to Natura”.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/15 z dnia 1 lipca 2011 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu Biura Fundacji. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o wprowadzeniu regulaminu Biura Fundacji. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/16 z dnia 1 lipca 2011 r. w sprawie ustanowienia stanowiska Szefa/Szefowej Biura. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o ustanowieniu stanowiska Szefa/Szefowej Biura.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/17 z dnia 1 lipca 2011 r. w sprawie kandydatury Anny Rozkuszki na stanowisko Szefowej Biura. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zaakceptowaniu Anny Rozkuszki na stanowisko Szefowej Biura.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/18 z dnia 1 lipca 2011 r. w sprawie wprowadzenia cotygodniowych Spotkań Roboczych Biura i corocznych Spotkań Strategicznych w Fundacji. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu

Fundacji, jednomyślnie zdecydował o wprowadzenia cotygodniowych Spotkań Roboczych Biura i corocznych Spotkań Strategicznych w Fundacji.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/19 z dnia 1 lipca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w planie kont i założenia nowych kont księgowych zgodnie z realizacją projektu Przyjazny Urząd. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu zmian w planie kont i założenia nowych kont księgowych zgodnie z realizacją projektu Przyjazny Urząd

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/20 z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie prawozdania z projektu „Monitoring Finansowania Samorządowej Kampanii Wyborczej w Krakowie”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu sprawozdania z projektu „Monitoring Finansowania Samorządowej Kampanii Wyborczej w Krakowie”

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/21 z dnia 1 października 2011 r. w sprawie przystąpienia do współpracy z Fundacją Ekorozwoju i realizacji akcji „Zamień Odpady Na Kulturalne Wypady” w drugim kwartale 2012 roku w Krakowie. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o przystąpieniu do współpracy z Fundacją Ekorozwoju i realizacji akcji „Zamień Odpady Na Kulturalne Wypady” w drugim kwartale 2012 roku w Krakowie.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/22 z dnia 1 października 2011 r. w sprawie Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zmianie lokalu biura na lokal 25m2 pod tym samym adresem – Myśliwska 68/316, w innym miejscu na tym samym piętrze.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/23 z dnia 1 października 2011 r. w sprawie atwierdzenia polityki bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania systemem informatycznym. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu

Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu polityki bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania systemem informatycznym, przedstawionej przez Pawła Bakalarza. Jako administratora Bezpieczeństwa Informacji Zarząd ustanawia Pawła Bakalarza.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/24 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie sprawozdania z realizacji projektu „NGO 2.0 i PRAWO”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu sprawozdania z realizacji projektu „NGO 2.0 i PRAWO”.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/25 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie sprawozdania Romskiego Stowarzyszenia Oświatowego „Harangos” przed Fundacją z lokalnej realizacji projektu „Los jóvenes levantando los pueblos del mundo”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o przyjęciu sprawozdania Romskiego Stowarzyszenia Oświatowego „Harangos” przed Fundacją z lokalnej realizacji projektu „Los jóvenes levantando los pueblos del mundo”.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/26 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie sprawozdania Fundacji z realizacji projektu „Los jóvenes levantando los pueblos del mundo”. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o zatwierdzeniu sprawozdania Fundacji z realizacji projektu „Los jóvenes levantando los pueblos del mundo”.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/27 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie wyniesienia księgowości na zewnątrz, do Małopolskiego Centrum Finansów i Rachunkowości Sp. z o.o.. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o wyniesieniu księgowości na zewnątrz, do Małopolskiego Centrum Finansów i Rachunkowości Sp. z o.o.

uchwała Zarządu Fundacji Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka nr UZF/2011/28 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania koordynatora przeciwdziałania praniu

pieniędzy i finansowania terroryzmu. Po przeprowadzeniu głosowania, zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu Fundacji, jednomyślnie zdecydował o przyjęciu sprawozdania koordynatora przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowania terroryzmu za 2011 rok.

Przychody:

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Fundacji:

Przychody na odpłatnej działalności pożytku publicznego: 3130,00 PLN

Dotacje: 167184,97 PL

Darowizny osób fizycznych: 2500,00 PLN

Darowizny osób prawnych: 1000,00 PLN

Przychody statutowe pozostałe: 1,00 PLN

Odsetki: 793,26 PLN

Inne: 1845,33 PLN

Koszty:

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Fundacji:

Koszty realizacji celów statutowych: 173913,75 PLN

Koszty administracyjne: 513,37 PLN

Koszty działalności gospodarczej: n/d

Pozostałe: 1889,36 PLN

Zatrudnienie i umowy zlecenia w Fundacji:

Fundacja **nie zatrudniała pracowników**, tym samym nie wypłacała wynagrodzeń.

Fundacja **nie wypłaca wynagrodzeń członkom Zarządu**.

Na **wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia** Fundacja wydała w okresie rozliczeniowym **136350,04 PLN (netto: 124149,07 PLN)**.

Fundacja w minionym roku **nie udzieliła pożyczek** pieniężnych.

Fundacja na dzień bilansowy posiadała **27304,69 PLN** na rachunku w Alior Banku.

Fundacja **nie posiada obligacji ani udziałów i akcji** w spółkach prawa handlowego.

Fundacja **nie nabyła nieruchomości na własność**.

Fundacja w minionym roku **nie nabyła** środków trwałych na kwotę ponad 3500 PLN.

Aktywa i zobowiązania Fundacji wg sprawozdania finansowego:

Aktywa Fundacji na dzień bilansowy wyniosły **28639,66 PLN**.

Zobowiązania Fundacji na dzień bilansowy wyniosły **28639,66 PLN**.

Działalność zlecona Fundacji przez podmioty rządowe i samorządowe:

Fundacja w minionym roku **realizowała** zadanie zlecone „NGO 2.0 i PRAWO” w okresie od 01.05.2011 do 31.12.2011 na podstawie umowy nr 460_I/11 zawartej w dniu 2011-08-22 pomiędzy Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej a Fundacją. Dotacja wyniosła 45140 PLN. Koszty pokryto z dotacji w 87,26% (39388,32 PLN, z czego 0 PLN z odsetek), w 3,99% (1800 PLN) ze źródeł własnych wnioskodawcy, a w 8,75% (3950 PLN) z wkładu osobowego. Niewykorzystana kwota dotacji wyniosła 1,68 PLN (zwrócono na konto wnioskodawcy).

Realizacja zobowiązań podatkowych Fundacji i składane deklaracje podatkowe:

Fundacja na dzień 31.12.2011 r. **nie zalega** z zapłatą zobowiązań podatkowych.

Fundacja składała w 2011 r. następujące **deklaracje podatkowe**: PIT-4R, CIT-2.

W roku 2011 w Fundacji **nie była przeprowadzana kontrola.**